Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça

PORTARIA No 26, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

Designa os integrantes do Comitê Gestor do

Banco Nacional de Medidas Protetivas de

Urgência, instituído pela Resolução CNJ no

342/2020.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ),

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1o Designar os integrantes do Comitê Gestor do Banco Nacional de

Medidas Protetivas de Urgência – BNMPU, instituído pela Resolução CNJ no 342/2019:

 I –Tânia Regina Silva Reckziegel, Conselheira supervisora da Política

Judiciária Nacional de Enfrentamento à Violência contra as Mulheres, que o coordenará;

II – Rodrigo Capez, Juiz Auxiliar da Presidência do CNJ;

III – Walter Godoy dos Santos Júnior, Juiz Auxiliar da Presidência do CNJ;

IV – Adriano da Silva Araújo, Juiz Auxiliar da Presidência do CNJ, em

substituição ao Coordenador do Departamento de Tecnologia e Informação;

V – Graziela Queiroga Gadelha de Souza, Juíza de Direito do Tribunal de

Justiça do Estado da Paraíba, Região Nordeste;

VI – Reijane Ferreira de Oliveira, Juíza de Direito do Tribunal de Justiça do

Estado do Pará, Região Norte;

VII – Madgéli Frantz Machado, Juíza de Direito do Tribunal de Justiça do

Estado do Rio Grande do Sul, Região Sul;

VIII – Hermínia Maria Silveira Azoury, Juíza de Direito do Tribunal de

Justiça do Estado do Espírito Santo, Região Sudeste;

Art. 2o As reuniões do Comitê Gestor do Banco Nacional de Medidas

Protetivas de Urgência serão realizadas preferencialmente por meio de videoconferência.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Ministro LUIZ FUX